






UNIVERSIDAD NACIONAL “SAN LUIS GONZAGA” 

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

---------------------------------------------------------- 

RESOLUCION DECANAL Nº 239-D-FMVZ-UNICA-2022 
 

Chincha Alta, 22 de agosto del 2022. 

 

VISTO: 

El acuerdo de Consejo de Facultad en su sesión ordinaria del 22 de agosto del 2022; 

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Rectoral Nº1065-R-UNICA-2020 de fecha 02 de setiembre del 

2020 se resuelve art. 1: ENCARGAR, a partir del 31 de agosto del 2020 al Dr. EDMUNDO 

GAMIO GALARZA PORRAS el Decanato de la Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia 

de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, por el periodo de treinta (30) días, en 

cumplimiento del artículo 43 del Estatuto Universitario. Asimismo, deberá realizar los actos 

administrativos a fin de que se elija al Decano todo ello de conformidad al Estatuto 

Universitario y leyes conexas; 

 

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 1042-R-UNICA-2021 de fecha 15 de junio del 2021 

en la cual se resuelve: art. 1: PRORROGAR, con eficacia anticipada, la encargatura en el 

Decanato de la Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia de la Universidad Nacional 

“San Luis Gonzaga” al Dr. EDMUNDO GAMIO GALARZA PORRAS, a partir del 30 de 

setiembre de 2020 hasta el 01 de setiembre 2021;    

 

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 1817-R-UNICA-2021 de fecha 20 de agosto en la 

cual se resuelve: art. 1: PRORROGAR el mandato de las Autoridades e Integrantes de los 

Órganos de Gobierno de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” hasta el 31 de enero 

del 2022, en cumplimiento del art. 6 del Decreto Legislativo Nº 1496 y en aplicación de la 

Ley Nº 30220, Ley Universitaria;  

 

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 0490-2022-R-UNICA de fecha 20 de enero del 

2022 en la cual se resuelve: art. 1: PRORROGAR el mandato de las Autoridades e 

Integrantes de los Órganos de Gobierno de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” 

hasta el 30 de abril del 2022, en cumplimiento del art. 6 del Decreto Legislativo Nº 1496 

y en aplicación de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria;  

 

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 2297-R-UNICA-2022 de fecha 30 de abril del 

2022, se resuelve: art. 1: PRORROGAR el mandato de las Autoridades e Integrantes de 

los Órganos de Gobierno de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” hasta el 27 de 

agosto del 2022 o hasta la fecha de registro de firmas por la SUNEDU de las nuevas 

autoridades elegidas; 

 

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 590-R-UNICA-2020 de fecha 26 de marzo del 2020, 

se determina como medida preventiva en la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, de 

acuerdo al Decreto Supremo Nº044-2020-PCM, Decreto Supremo Nº 051-2020-PCM, que  

los órganos de gobierno como: CONSEJO UNIVERSITARIO, CONSEJOS DE FACULTAD Y 

CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO, serán mediante videoconferencia, hasta que dure 

el Estado de Emergencia, siendo ratificada por unanimidad en Consejo Universitario de 

Sesión Extraordinaria de fecha 06 de Abril del 2020, emitiendo la Resolución Rectoral Nº 

600-R-UNICA-2020; 

 

 



RESOLUCION DECANAL Nº 239-D-FMVZ-UNICA-2022 

FECHA:  22.08.2022  -    Pag. 2. 

 

Que, el artículo 68º de la Ley Universitaria Nº 30220, señala que el Decano es la máxima 

autoridad de gobierno de la Facultad, representa a la Facultad ante el Consejo Universitario 

y la Asamblea Universitaria conforme lo dispone la Ley Universitaria; 

 

Que, de conformidad con al articulo 82 de la Ley Universitaria Nº 30220 Requisitos para el 

ejercicio de la docencia. Para el ejercicio de la docencia universitaria, como docente 

ordinario y contratado es obligatorio poseer. 82.1. El grado de Maestro para la formación 

en el nivel de pregrado. 82.2.11. grado de Maestro o Doctor para maestrías y programas de 

especialización. 82.3.11. grado de Doctor para la formación a nivel de doctorado. Los 

docentes extraordinarios pueden ejercer la docencia en cualquier nivel de la educación 

superior universitaria y sus características son establecidas por los Estatutos de cada 

universidad; 

 
Que, mediante Oficio Circular Nº 007-CCPCD-UNICA-2022-P el presidente de la Comisión 

de Concurso Público de Mérito para Contrato Docente, remite los resultados finales del 

Concurso Público para Contrato Docente por la Modalidad Virtual 2022 de la Facultad de 

Medicina Veterinaria y Zootecnia, para aprobación por Consejo de Facultad,  

 

Que, el Consejo de Facultad, en Sesión ordinaria de fecha 22 de agosto de 2022 acordó por 

unanimidad: APROBAR el Informe Final del Concurso Público para Contrato Docente por la 

Modalidad Virtual 2022-I de la Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia de la 

Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”; por lo que se expida la Resolución decanal 

correspondiente;  

 

Estando al acuerdo de Consejo de Facultad en su sesión ordinaria del 22 de agosto del 

2022 y en uso de las atribuciones conferidas al Decano de la Facultad en los artículos 68° y 

70° de la ley Universitaria N° 30220 y Estatuto Universitario; 

 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º: APROBAR el Informe Final del Concurso Público para Contrato Docente por 

la Modalidad Virtual 2022-I de la Facultad de Medicina Veterinaria y 

Zootecnia de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, de acuerdo 

al siguiente detalle: 

 
Artículo 2º: Proponer la presente resolución al Consejo Universitario, para la 

Contratación de los citados en el artículo 1º. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 

 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS FACULTAD    
Evaluac. 
Curricular 

Clase 
Magistral 

Total 

1 
CEVALLOS CARDENAS MARIA JOSE 
DEL PILAR 

FAC. DE MEDICINA 
VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA 

F2102 45.00 32.00 77 

2 SOTO HEREDIA RAUL EDWARD FAC. DE MEDICINA 
VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA 

F2103 39.25 30 69.25 

3 TRILLO SALVADOR MARISELA FAC. DE MEDICINA 
VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA 
F2105 

39.00 32.50 71.5 


